Zápis ze zasedání  zastupitelstva Obce Rasošky dne 8.4.2008
č. 21
č.j.:  our/115/08

Místo konání:  kancelář  Obecního úřadu  
Začátek  jednání : 18.35
Konec jednání :  20.40

Přítomni: M. Exnar,   M. Jonešová,  A. Vlk,  Ing. J. Kotland, O. Rezek, Z. Bardoň
Omluveni : M- Slavíčková, 

Pořad jednání :
1. Počet přítomných  :  6 -zastupitelstvo je usnášeníschopné
2. Jako zapisovatel byla zvolena : L. Zouharová
Jako ověřovatelé byli zvoleni :  Ing. J. Kotland, O. Rezek

3. Program: 
1. schválení programu jednání
2. volba zapisovatele, ověřovatelů
3. kontrola plnění usnesení
4. chodník ke hřbitovu – výběr stavební firmy
5. chodníky ve vsi – výběr firmy pro projektovou dokumentaci
6. navýšení odměny starostovi obce
7. smlouva s obcí Vlkov
8. obecnice
9. směnná smlouva – Štverákovi
10. prodej pozemků
11. včelaři – žádost o příspěvek
12. prodloužení dotace na projektovou dokumentaci – kanalizaci
13. různé
4. K programu :
1. Starosta obce pan Exnar přivítal všechny přítomné. Přednesl návrh programu jednání. Byl schválen.
2. Jako zapisovatel byla navržena paní L. Zouharová, jako ověřovatelé pan Ing. J. Kotland a pan O. Rezek.. Bylo schváleno.
3. Kontrola plnění usnesení :
· Panu Kuchaříkovi bylo na jeho stížnost v duchu minulého usnesení odpovězeno.
· Paní Málkové bylo také odpovězeno na její stížnost.
· Pan Bardoň podal přítomným informace o možnostech nákupu radarů. Podle posledních informací klesla cena již na 41.000,00 Kč za jeden radar.Doporučil oslovit tuto firmu, aby doručila finální cenovou nabídku na kompletní instalaci těchto radarů. Pan Bardoň toto zajistí do příštího zasedání zastupitelstva obce. Pan Ing. J. Kotland řekl, že je třeba na odbor dopravy při Městském úřadě v Jaroměři podat žádost o stanovisko k umístění radarů, s mapou a zákresem jejich umístění. Zajistí pan Exnar.
· Pan Bardoň opět upozornil na špatné svícení v obci a předložil nabídku od firmy REMA Jaroměř na nový digitální spínač. Pan Exnar řekl, že pan Vlk již koupil nový spínač, který by měl zajistit nápravu. Pokud se tak nestane, zjistí, zda za tím není špatné zapínání ze strany elektrárny, případně zajistí nápravu.
· Anketu do příštího čísla Rasošského zpravodaje předloží pan Ing. J. Kotland na příštím zasedání zastupitelstva obce Rasošky.
· Ohledně případného odkupu traktoru od DSO Smiřicko – dosud se další valná hromada tohoto DSO nekonala. Bude jednáno dále.
4. Ohledně vybudování druhé etapy chodníku ke hřbitovu byly na Obecní úřad doručeny 3 cenové nabídky. Od Ekologické stavební společnosti s.r.o. Jaroměř ve výši 383.967,00 Kč, od firmy P. Sičák, Jaroměř ve výši 455.705,62 Kč a od firmy Sdružení podnikatelů Smržov ve výši 472.933,70 Kč.  Finanční výbor doporučil firmu Ekologická stavební společnost s.r.o. Jaroměř, jejíž cenová nabídka je nejnižší. Zároveň byla projednána otázka, zda tuto akci uskutečnit v tomto roce, nebo až v roce 2009 a požádat o dotace na tuto akci. Pan Ing. J. Kotland doporučil provést tuto akci již letos i bez dotací. Uskutečnění výstavby druhé etapy chodníku ke hřbitovu v tomto roce i zadání akce firmě Ekologická stavební společnost s.r.o. Jaroměř bylo schváleno. Pan Exnar zajistí vyjádření síťařů k této akci.
5. Ohledně projektové dokumentace pro výstavbu chodníků ve vsi řekl pan Rezek, že oslovil pana Ducháčka, který by byl ochoten zpracovat tuto dokumentaci za 21.700,00 Kč. Pan Ing. J. Kotland navrhnul, abychom oslovili i pana Čermáka. Pan Vlk řekl, zda by nebylo vhodné s touto akcí počkat až po dokončení kanalizace, aby se chodníky opět nemusely rozkopat. Bude jednáno dále.
6. Ohledně navýšení odměny panu starostovi přečetl pan Exnar vyjádření finančního výboru, který navýšení nedoporučil. Paní Jonešová řekla, že by odměny všem měly být stejné, tzn. 80 %, jak bylo původně schváleno. Pan Bardoň navrhnul navýšení na 14.790,00 Kč na dobu tří měsíců, pokud se práce starosty zlepší, bude mu tato odměna ponechána, pokud ne, vrátí se výše opět na 11.800,00 Kč. Je třeba dodělat všechny zadané úkoly. Pan Vlk řekl, že neví, jak on má hodnot práci starosty. Na počátku se mluvilo o 100 % a teď se vracíme jinam. Ale s navrhovaným řešením pana Bardoně souhlasí. Pan Exnar řekl, že na přípravných schůzkách na počátku volebního období se uvažovalo o jeho uvolnění. Pan Ing. J. Kotland podporuje pana Bardoně, zároveň řekl, že nikdo naši obec nezastupuje v DSO Jaroměřsko ani na zasedáních bezpečností rady, což by se mělo napravit. Pan Rezek také souhlasí. Závěrem bylo odsouhlaseno navýšení odměny panu starostovi na 14.790,00 Kč, na období duben až červen 2008. Poté bude jeho práce zhodnocena a bude o odměně jednáno opět.
7. Předložená smlouva s obcí Vlkov byla odsouhlasena, pouze je do ní nutno doplnit všechny náležitosti, jako je adresa, IČO a čísla účtů obou obcí. Po tomto bodu jednání se omluvil pan Bardoň a odešel.
8. Ohledně rybníku Obecnice řekl pan starosta, že se tam již začalo s úklidovými pracemi. Pan Rezek oslovil Povodí Labe ohledně cenové nabídky na odběr a rozbor sedimentu. Činí cca 11.000,00 – 13.000,00 Kč.Rozhodující by mělo být stanovisko orgánů, které to budou povolovat. Zájemci o pronájem Obecnice dosud nepředložili studii finančních nákladů a případného podílu obce na úpravách rybníku. Je třeba odstranit přívod od bývalé kompostárny do Obecnice. Žadatelé do příštího zasedání vypracují požadovanou studii nákladů. Bude jednáno dále.
9. Ohledně směnné smlouvy se Štverákovými bylo konstatováno, že bychom více dali, než dostali. Finanční výbor má strach, aby se tato smlouva nestala precedentem. Zastupitelstvo obce se usneslo, že Štverákovým bude zaslán dopis, ve kterém jim sdělíme, že máme zájem zařadit do této směnné smlouvy i parcely č. 1800/2 a 1800/3. Pokud s tím budou souhlasit, aby vypracovali novou směnnou smlouvu, pokud ne, budou tímto dopisem pozváni na příští zasedání zastupitelstva obce. Směnná smlouva v předloženém znění byla zamítnuta.
10. Ohledně prodeje pozemků řekl pan Exnar, že zadal veškerá data panu Vašíčkovi, ten ale bohužel přes veškeré urgence dosud kupní smlouvy nepředložil. Bude jednáno dále.
11. ZO českého svazu včelařů v Jaroměři zaslala žádost o finanční příspěvek. Byl schválen příspěvek ve výši 2.000,00 Kč, zároveň byla schválena k tomu připojená sponzorská darovací smlouva. Paní Jonešová navrhla, aby do dopisu této organizaci byla zanesena i žádost, zda by mohli školku a případně (v případě zájmu učitelek školy) navštívit s výukovým setem „včelí rojení“, do tohoto dopisu uvést i spojení na školu a školku, aby se s nimi mohli domluvit sami. Bylo schváleno.
12. Doručení dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 2392/2007 ze dne 15.12.2007 o prodloužení termínu dotace byl schválen.
13. Různé:
· Byla schválena předložená nabídka firmy Asekol na e-box pro obecní úřad. O tento box bude zažádáno.
· Pan starosta informoval přítomné o povolení střílení kormoránů.
· Na Obecní úřad byl doručen návrh změny č. 1 ÚP obce Rasošky. Zastupitelstvo obce ho musí odsouhlasit až po vyjádření všech dotčených orgánů.
· Byla přednesena zpráva finančního výboru o provedené kontrole. Byla vzata na vědomí.
· Ohledně pálení čarodějnic 30. dubna – pan Hynek zajistí párky a otevření občerstvení na hřišti, pan Vlk zajistí chleby, paní Zouharová zajistí hořčici. Pan Rejcht shrne těsně před pálením dříví na hromadu.
· Pan Rezek informoval o předběžně stanovené ceně za vyjmutí půdy  pro připravované hřiště která činí cca 27.000,00 Kč. Pan Ing. J. Kotland zjistí další potřebné kroky pro vyjmutí.
· Pan Rezek informoval o tom, že majitelům byly zaslány dopisy ohledně možnosti zasíťování elektrickým proudem jejich parcel v proluce za školou. Budeme čekat na jejich ohlasy.
· Pan Ing. J. Kotland podal informace, že lze zdarma zažádat do školy o koše na tříděný odpad.  Tato informace bude předána ředitelce školy.
· Dále informoval o programu na obnovu kulturních památek. Je potřeba zjistit, zda by to nešlo použít na opravu křížku na Dolním Plese, nebo křížků  a pomníku na hřbitově.
· Finanční a kontrolní výbor by rád začal kontrolu ve škole, za finanční výbor se zúčastní pan Slezák, pan R. Kotland a paní Izáková. Paní Jonešová řekla, že paní ředitelka prosí, zda by nemohla proběhnout až začátkem května. Pan Slezák řekl, že doufá, že odpadnou obstrukce, které byly při minulé kontrole.
· Pan Slezák upozornil, že zeď u hřbitova je velmi vychýlená, je třeba ji urychleně opravit. Pan Rezek sežene cenovou nabídku na opravu této zdi.
· Pan Slezák ze zeptal, zda paní Zouharová oslovila pani Dvořákovou ohledně její možné pomoci s dotacemi. Ještě ne, bude s ní jednat. Pro obec Černilov zpracovává firma možnosti dotací pro ně, pan starosta je pověřen zeptat se na DSO Smiřicko, zda by nešlo přes DSO také tyto dotace čerpat pomocí podobné firmy. V současné době je potřeba získat na takového akce odborníka, který se tím zabývá. Je třeba zjistit, jestli by to byla některá firma ochotna dělat a za jakých podmínek.
· Pan Ing. J. Kotland upozornil na možnost zvážit setrvání v DSO Jaroměřsko i Smiřicko. V současné době není naše členství pro nás ničím přínosné. Pan Exnar řekl, že DSO Smiřicko se zakládalo s vidinou získání dotací pro jednotlivé členské obce, DSO Jaroměřsko za účelem kanalizace.zastupitelům budou poskytnuty stanovy obou svazků, aby si je mohli prostudovat.
· Pan Kotland st. upozornil, že v obci parkují automobily na obecních pozemcích, lidé mají před domy nepovolené skládky, je třeba vytvořit vyhlášku ohledně místních poplatků. Paní Zouharová připraví v dohledné době návrh obecně závazné vyhlášky. Pan Rezek zařídí, aby Pěničkovi dali chodník do původního stavu, aby se před jejich domem mohli chodit bez překážek, jejich současný chodník je vyvýšen. Panu Tázlerovi bude zaslán dopis s upozorněním, aby svá auta neparkoval na obecním pozemku. 
· Pan Ing. J. Kotland informoval přítomné o dnech otevřených dveří v ZŠ Josefov ve dnech 25. a 26. dubna t.r.
· Bude urgována žádost o ocenění trezorů.
· Pan Vlk se zeptal, zda budou letos hasiči čistit koupaliště, pan starosta odpověděl, že pan Hak je v současné době nemocen, bude s ním o tom jednat.
Usnesení č. 21 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 8.4.2008

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje :

1. Program jednání. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.

2. Zapisovatele i ověřovatele. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
3. Uskutečnění výstavby druhé etapy chodníku ke hřbitovu. Zadání této akce firmě Ekologická stavební společnost s.r.o. Jaroměř. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
4. Navýšení odměny starostovi obce na 14.790,00 Kč na období duben – červen 2008. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 2.
5. Smlouvu  mezi obcí Rasošky a obcí Vlkov na poskytnutí příspěvku na opravu vodojemu v obci Rasošky. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
6. Příspěvek ZO českého svazu včelařů v Jaroměři ve výši 2.000,00 Kč a k tomu připojenou sponzorskou darovací smlouvu. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 2392/2007 ze dne 15.12.2007. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
8. Zažádání o e-box od firmy Asekol pro obecní úřad Rasošky. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje :

1. Směnné smlouvy mezi obcí Rasošky a manželi Štverákovými a mezi obcí Rasošky a panem Štverákem.  Pro – 0, proti – 5, zdržel se – 0.

III. Zastupitelstvo obce Rasošky bere na vědomí :
1. Zprávu finančního výboru o provedené kontrole pokladny a běžného účtu.

IV. Zastupitelstvo obce Rasošky ukládá :
1. Panu Bardoňovi zjistit kompletní cenovou nabídku na instalaci radarů do obce.

2. Panu Exnarovi podat žádost o stanovisko k umístění radarů, s mapou a zákresem jejich umístění na odbor dopravy při Městském úřadě Jaroměř.

3. Panu Exnarovi zajistit nápravu nočního svícení v obci.

4. Panu Ing. J. Kotlandovi předložit na příštím zasedání návrh ankety, která budou součástí příštího čísla Rasošského zpravodaje.

5. Starosti obce oslovit pana Čermáka, zda by byl ochoten zpracovat dokumentaci pro výstavbu chodníků ve vsi a za jakou cenu.

6. Starostovi obce zaslat dopis panu Štverákovi i manželům Štverákovým, ve kterém bude sděleno, že obec Rasošky má zájem i o parcely č. 1800/2 a 1800/3. Pokud s tím nebudou souhlasit, pozvat je na příští zasedání zastupitelstva obce.

7. Panu Ing. J. Kotlandovi zjistit další kroky potřebné k vyjmutí půdy ze zemědělského půdního fondu pro výstavbu dětského hřiště.

8. Panu starostovi zjistit, zda je možné použít dotace z programu na obnovu kulturních památek i na opravu křížku na Dolním Plese a křížku a pomníku na hřbitově.

9. Panu Rezkovi sehnat cenovou nabídku na opravu zdi u hřbitova.

10. Paní Zouharové připravit návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích.

11. Panu starostovi zaslat panu Tázlerovi dopis u upozorněním, aby neparkoval svá auta na obecních pozemcích.

12. Urgovat ocenění trezoru.

13. Panu starostovi jednat s panem Hakem o čištění koupaliště.

Starosta Obce Rasošky : M. Exnar ...............................................
Ověřovatelé :   Ing. Jiří  Kotland......................................
 Oldřich Rezek.................................
Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 9.4.2008

Vyhotovila : L. Zouharová....................

